
VÝROČNÍ  ZPRÁVA

za rok 2014

Dopravní podnik města Děčína, a.s.



 Obsah výroční zprávy:

    I. Základní identifikační údaje o akciové společnosti

   II.      Orgány akciové společnosti a jejich změny v roce 2014

  III. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o 
stavu jejího majetku za rok 2014

  IV.      Zpráva  o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2014

   V. Zpráva dozorčí rady o přezkoumání účetní závěrky, návrhu na 
úhradu ztráty  a její činnosti v roce 2014

 VI. Zpráva a výrok nezávislého auditora

VII. Návrh na úhradu ztráty za rok 2014

           VIII. Výkazy hospodaření za rok 2014

a) Výkaz zisku  a ztráty v plném rozsahu
b) Rozvaha v plném rozsahu
c) Přehled o peněžních tocích (CASH FLOW)
d) Příloha roční závěrky za rok 2014
e) Výsledky hospodaření za období 2012 - 2014
f) Odložená daň



I. Základní identifikační údaje o akciové společnosti

Obchodní jméno: Dopravní podnik města Děčína, a.s.

Právní forma: Akciová společnost

Sídlo: Děčín VI, Dělnická 106, PSČ 405 29

IČ: 62240935

DIČ: CZ62240935

Rozhodující předmět činnosti: Silniční motorová doprava osobní

Základní kapitál: 94 800 000,- Kč

Splaceno: 100 %

Jediný akcionář: Město Děčín

IČ: 261238



II. Orgány akciové společnosti a jejich změny v roce 2014

Představenstvo:

Jaroslav Foldyna od 4. 1. 2011 – 31. 12. 2014 předseda představenstva

MUDr. Ivan Stríbrský od 4. 1. 2011 – 31. 12. 2014 člen představenstva

Mojmír Skala od 1. 2. 2011 – 31. 12. 2014 člen představenstva

Ing. Vladislav Raška od 1. 1. 2015 – dosud předseda představenstva

Ing. Vojtěch Ryvola od 1. 1. 2015 – dosud člen představenstva

Ing. Martin Weiss od 13. 1. 2015 – dosud člen představenstva

Dozorčí rada:

Ing. Valdemar Grešík od 3. 7. 2012 – dosud předseda dozorčí rady

RSDr. Jaroslav Horák od 4. 1. 2011 – 31. 12. 2014 člen dozorčí rady

Dana Šulhánková od 30. 3. 2012 – dosud člen dozorčí rady

Mgr. Václav Lešanovský od 1. 1. 2015 – dosud člen dozorčí rady

Vedení akciové společnosti:

Ing. Bohumil Bárta od 1. 6. 1999 – dosud           ředitel společnosti

Jiří Kasl od 1. 1. 2009 – dosud             dopravně technický náměstek

Mgr. Vít Horáček od 1. 9. 2011 – dosud          ekonomický náměstek



III. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku
       za rok  2014

Vážený akcionáři,

     předkládáme Vám tímto výroční zprávu  Dopravního podniku města Děčína, a.s. za rok
2014. Součástí této výroční zprávy je dále uvedená zpráva představenstva o podnikatelské
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku.

Na konci roku 2014 došlo k obměně v obsazení vrcholných orgánů společnosti, kdy
k 31. 12. 2014 byli odvoláni dosavadní členové představenstva, tj. Jaroslav Foldyna, MUDr.
Ivan Stríbrský a Mojmír Skala a k 1. 1. 2015 byli zvoleni noví členové představenstva, tj. ing.
Vladislav Raška, ing. Vojtěch Ryvola a následně k 13. 1. 2015 ing. Martin Weiss. Předsedou
představenstva byl na zasedání tohoto orgánu dne 28. 1. 2015 zvolen ing. Vladislav Raška.
Zároveň s těmito změnami byl k 31. 12. 2014 odvolán z dozorčí rady RSDr. Jaroslav Horák  a
k 1. 1. 2015 byl do dozorčí rady zvolen Mgr. Václav Lešanovský.

     Dopravní  podnik na základě své podnikatelské činnosti vykázal v roce 2014 hospodářský
výsledek - ztrátu v celkové výši 3,82 mil. Kč., která byla o 0,7 mil. Kč nižší než v předchozím
roce. Zároveň pak byla o 4,2 mil. nižší než určoval plán hospodaření stanovený pro rok 2014.
Hospodářský výsledek pak činil před proúčtováním odložené daně a zúčtováním opravných
položek a rezerv ztrátu ve výši -1,2 mil. Kč, což představuje oproti roku 2013 snížení takto
vypočtené ztráty o 0,48 mil. Kč.
     Výsledek hospodaření byl ovlivněn na straně výnosů především určitým mírným nárůstem
tržeb jak z MAD způsobeným úpravou jízdného schválenou ke konci roku 2013, tak tržeb
z linkové dopravy včetně nárůstu úhrady prokazatelné ztráty u této dopravy. Tento nárůst
představoval celkem cca 1,12 mil. Kč oproti předchozímu roku. Další položkou, která
ovlivnila hospodářský výsledek v roce 2014, byl pokles spotřeby energií o 0,8 mil. Kč
především u položky spotřeba tepelné energie. Dále došlo v roce 2014 ke snížení osobních
nákladů o 1,5 mil. Kč, a to i přes výplatu odstupného ve výši 1,03 mil. Kč zaměstnancům,
kteří se stali nadbytečnými v souvislosti s ukončením provozování linkové dopravy
objednávané Ústeckým krajem. I v roce 2014 pak došlo k poklesu dalších příjmových
položek, jako např. u zájezdů a ostatní dopravy, opravárenských služeb, a to především kvůli
trvalému snižování poptávky po těchto nabízených činnostech. Konečná výše hospodářského
výsledku pak byla rovněž ovlivněna již zmiňovaným proúčtováním opravných položek
k pohledávkám ve výši 0,6 mil. Kč a odložené daně ve výši 2,0 mil. Kč.

     V roce 2014 celkové náklady očištěné o náklady za prodané služby a zboží poklesly
meziročně o cca 0,54 mil. Kč, stejně upravené výnosy snížené o prodané služby a zboží pak
vzrostly meziročně o cca 0,98 mil. Kč. Z tohoto vývoje je patrné, že se i nadále daří i
v návaznosti na již dříve realizovaná úsporná opatření a  úpravu jízdného, udržet trend růstu
výnosů při poklesu některých významných nákladových položek.

      Dopravní podnik, i přes sníženou výši kompenzace ztráty z MAD ze strany města, docílil
nižší ztrátu z hospodaření  a zároveň dostál všem závazkům vůči věřitelům, tj. především
bankám, kdy i nadále klesá míra zadlužení naší společnosti. Stejně tak byl i částečně naplněn
předpoklad investičních potřeb společnosti, směřovaných v posledních letech výhradně
do obnovy vozového parku.   



V rámci hodnocení vztahů k dalším významným subjektům z hlediska objednatelů
dopravních výkonů u naší společnosti je třeba zmínit, že Ústecký kraj a obce uhradily  celkem
naší společnosti v roce 2014 za poskytované služby v linkové dopravě  přes  34,86 mil. Kč,
což je o cca 0,5 mil. Kč více než v roce 2013.

Dopravní podnik v roce 2014 musel s ohledem na ukončení působení na příměstských
linkách výrazně snížit celkový stav zaměstnanců, především pak řidičů. V roce 2014 činil
přepočtený stav 183 zaměstnanců, což znamenalo pokles o 17 zaměstnanců oproti tomuto
počtu v roce 2013. Ve společnosti pracovalo v průběhu roku 2014 118 řidičů, 43 dělníků a 22
technicko-hospodářských pracovníků.
     Průměrná měsíční mzda  zaměstnanců společnosti v roce 2014 dosáhla částky  25 234 Kč a
oproti roku 2013 vzrostla o 6,6 %, kdy bez započtení vyplaceného odstupného činila
průměrná mzda 24 764 Kč, což představuje nárůst o 4,6 %.

Pro období roku 2015 se vedení společnosti dohodlo s odborovou organizací na
nárůstu průměrných mezd maximálně do dvou procent u vybraných kategorií zaměstnanců, tj.
především řidičů MAD.

K 31. 12. 2014 dopravní podnik ukončil své působení na příměstských linkách po
uplynutí doby, na níž byly uzavřeny smlouvy na veřejné služby s Ústeckým krajem. S
ohledem na dobu trvání smlouvy uzavřené s městem Děčín schválilo zastupitelstvo města
přechod do režimu tzv. vnitřního provozovatele, kdy nová smlouva s městem by měla být
uzavřena k 1. 7. 2015. Právě tato skutečnost umožní čerpat dopravnímu podniku dotace
z evropských fondů s doložením udržitelnosti projektu a dva roky před uplynutím platnosti
této smlouvy rovněž umožňuje zúčastnit se vypisovaných výběrových řízení na nové linkové
dopravce. Tento postupný přechod pak vyvolá řadu změn ať už ve vlastním uspořádání MAD,
potřebném počtu vozidel, pracovníků, tak i celkovém náhledu na další směřování dopravního
podniku v jeho hlavních činnostech.

V roce 2014 pořídil dopravní podnik na základě výsledků otevřeného výběrového
řízení jeden nízkopodlažní celoklimatizovaný kloubový autobus značky Mercedes Benz
splňující normu EURO 5.  Vozidlo bylo zakoupeno na základě rámcové smlouvy uzavřené
pro období 2014 – 2015. Vozidlo bylo dodáno v prosinci roku 2014 a jeho pořizovací cena
v celkové výši 6,65 mil. Kč byla hrazena z vlastních zdrojů společnosti.

Na konci roku 2014 rozhodlo představenstvo společnosti s ohledem na již stanovenou
výši úhrady prokazatelné ztráty pro rok 2015 a  disponibilní výši investičních prostředků
nevyužít možnosti nákupu dalších dvou kloubových vozidel ve smyslu výše zmiňované
rámcové smlouvy uzavřené i pro období roku 2015. Toto rozhodnutí bylo ovlivněno jednak
uskutečněným převodem 21 zánovních plně vybavených vozidel z linkové dopravy do
systému MAD a dále blížící se možností čerpat dotace z evropských fondů na pořizování
nízkopodlažních ekologických busů,  v našem případě zřejmě busů na CNG, případně
elektrobusů.

K 1. 1. 2014 vstoupila v platnost další úprava cen jednotlivého jízdného a plateb
z elektronické peněženky, kterou rada města schválila v listopadu 2013. Tato schválená
úprava jízdného byla přijata v souvislosti se záměrem dále urychlit odbavení cestujících
znovuzavedením platby v hotovosti s minimálním počtem mincí, zvýšit tlak na využívání
čipových karet a zjednodušit celý tarifní systém. Zároveň pak vedla ke zlevnění většiny plateb



z elektronické peněženky. Další úprava jízdného byla schválena radou města v září 2014 a
dále zvýhodnila kategorii seniorů nad 75 let s tím, že účinnost této změny nastala od listopadu
2014. Tento krok pak na jedné straně zavádí zcela novou kategorii zvýhodněných cestujících,
na druhé straně má výrazně negativní vliv na výši inkasovaných tržeb z MAD v řádu necelého
milionu Kč za rok.

Závěrem této zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti bychom si
dovolili  poděkovat všem zaměstnancům společnosti za vynaložené úsilí a snahu při plnění
stanovených pracovních úkolů společnosti v průběhu celého roku 2014 a zároveň jim i firmě
tímto popřát do budoucna mnoho úspěchů.

                                                                                                                  Ing. Vladislav Raška
                                                                                                               předseda představenstva



IV. Zpráva  o vztazích mezi propojenými osobami za  účetní období
       od 1. 1. - 31. 12. 2014

1.    Úvod
Tato zpráva popisuje   vztahy s   propojenými  osobami, tj.  vztahy     mezi    ovládanou
osobou a ovládající osobou a vztahy  mezi ovládanou  osobou  a   ostatními    osobami
ovládanými stejnou ovládající osobou.

2.     Propojené osoby
2.1. Ovládaná osoba:

        Dopravní podnik města Děčína, a.s.
        Dělnická 106
        405 29   Děčín 6
        IČO 62240935

        2.2. Ovládající osoba:

        Statutární město Děčín
        Mírové náměstí 1175/5
        405 38   Děčín IV - 100 % hlasovacích práv
        IČO 261 238

3.    Smlouvy uzavřené mezi ovládající a ovládanou osobou
       Mezi ovládající a ovládanou osobou byla uzavřena smlouva na veřejné služby a
úhradu prokazatelné ztráty z  provozu městské autobusové dopravy v Děčíně pro období
2009 až 2018 -  vztah týkající se provádění služeb v oblasti silniční motorové dopravy
osobní v objemu 47,5 mil. Kč pro rok 2014.

  Poskytování plnění v daném období probíhalo na základě podmínek obvyklých
v obchodním styku.

4.   Újma vzniklá ze vztahů ke společnostem
Naší společnosti nevznikla na základě výše uvedených vztahů žádná újma.

5.  Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu osob uvedených v bodě 2
V průběhu  účetního  období  r. 2014 nebyly  učiněny  žádné právní úkony  v  zájmu

     propojených osob.

6.   Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud osob uvedených v bodě 2
      přijata   nebo uskutečněna ovládanou osobou
            Žádná opatření (která již nejsou v této zprávě  popsána),  která  byla v zájmu  nebo  na

     popud propojených osob, nebyla v průběhu účetního období r. 2014 přijata  nebo
uskutečněna.

V Děčíně dne 31. 3. 2015

...............................................           .................................................
        Ing. Vladislav Raška                    Ing. Martin Weiss



V.  Zpráva dozorčí rady o přezkoumání účetní závěrky, návrhu na
      úhradu ztráty a její činnosti  v roce 2014

Dozorčí rada během roku 2014 pracovala v následujícím složení:

Ing. Valdemar Grešík – předseda dozorčí rady
RSDr. Jaroslav Horák  – člen dozorčí rady
Dana Šulhánková – člen dozorčí rady

     Ke dni 31. 12. 2014 byl na základě usnesení mimořádné valné hromady ze dne 18. 12.
2014 odvolán z dozorčí rady RSDr. Jaroslav Horák a týmž usnesením byl ke dni 1. 1. 2015 za
člena dozorčí rady zvolen Mgr. Václav Lešanovský.

     Dozorčí rada se v roce 2014 sešla na šesti svých řádných zasedáních, které se konaly
v sídle společnosti. Všech těchto jednání dozorčí rady se zúčastnil ředitel společnosti ing.
Bohumil Bárta.

     Kromě povinností vyplývajících ze stanov společnosti a obecně závazných právních
předpisů se dozorčí rada zabývala především hospodářským a finančním vývojem ve
společnosti v průběhu roku 2014, dále projednávala jednotlivá usnesení představenstva
společnosti s významným vlivem na hospodaření společnosti, sledovala plnění investičních
záměru společnosti ve vztahu  k obnově vozového parku. Dále se dozorčí rada zabývala
stavem plnění dlouhodobých smluvních vztahů s městem Děčín a Ústeckým krajem, záměrem
zapojení dopravního podniku do IDS, možnostmi čerpání dotačních titulů v rámci ITI,
postupem ohledně uzavření nové smlouvy na veřejné služby, přípravou nových stanov
společnosti, opatřeními v souvislosti s ukončením působení DP v linkové dopravě, plněním
plánu a cílů kvality  stanovených pro rok 2014, plánem pro rok 2015 a s tím spojenými cíli
kvality.

     Na základě své kontrolní činnosti dozorčí rada konstatuje, že představenstvo se při své
činnosti řídilo obecně závaznými právními předpisy, platnými stanovami společnosti,
rozhodnutími jediného akcionáře a schváleným plánem pro rok 2014.

     Na základě svých průběžných poznatků, předložených výkazů, zprávy auditora a vlastní
kontrolní činnosti z průběžného sledování hospodaření a vedení účetnictví dozorčí rada
konstatuje, že ve vykazovaných údajích neshledala žádné nedostatky, účetní evidence je řádně
a úplně vedena a vyjadřuje reálný a pravdivý stav majetku společnosti.

     Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku, návrh na úhradu ztráty za rok 2014 a
doporučuje valné hromadě rozhodnout o schválení účetní závěrky a návrhu na úhradu ztráty
za rok 2014 v předloženém znění.

     Dozorčí rada konstatuje, že podnikatelská činnost společnosti probíhala v souladu
s právními předpisy, stanovami společnosti a rozhodnutími valné hromady.

     V Děčíně dne 16. 6. 2015

 ………………………                ..………………………              ……………………….
  Ing. Valdemar Grešík         Mgr. Václav Lešanovský               Dana Šulhánková
  předseda dozorčí rady             člen dozorčí rady                 člen dozorčí rady



VI. Zpráva a výrok nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

o ověření roční účetní závěrky
k 31. 12. 2014

účetní jednotky

Dopravní podnik města Děčína, a.s.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

o ověření účetní závěrky
k 31. 12. 2014

účetní jednotky

Dopravní podnik města Děčína, a.s.
určeno akcionářům společnosti



ADaKa s. r. o.,
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 19093

Číslo osvědčení KA ČR 409

Na základě smlouvy mezi účetní jednotkou Dopravní podnik města Děčína, a.s.
a auditorskou společností ADaKa s. r. o. jsme provedli audit přiložené účetní
závěrky společnosti Dopravní podnik města Děčína, a.s., IČ 622 40 935, sídlo
Dělnická 106, Děčín VI., PSČ 405 29. Tato účetní závěrka se skládá z rozvahy k
31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014 a přílohy
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a
další vysvětlující informace. Údaje o společnosti Dopravní podnik města Děčína,
a.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost vedení účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán společnosti Dopravní podnik města Děčína, a.s. je
odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této
účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se Zákonem o auditorech,
mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami
Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni
dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali
přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní
informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr
auditorských postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik
významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem
nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní
systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz.
Cílem tohoto posouzeni je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se
k účinnostem vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů
provedených vedením a dále posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a
vhodný základ pro vyjádření výroku auditora.



ADaKa s. r. o.,
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 19093

Číslo osvědčení KA ČR 409

ZÁVĚREČNÝ  VÝROK  AUDITORA

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
společnosti Dopravní podnik města Děčína, a.s. k 31. 12. 2014 a nákladů a
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2014 v souladu
s českými účetními předpisy.

V Ústí nad Labem 13. 5. 2015

Auditorská společnost:
ADaKa s. r. o.
Veleslavínova 10, Ústí n. L.
číslo osv. KAČR: 409

Odpovědný auditor:
Ing. Aleš Fousek
číslo osv. KAČR: 1218

Příloha: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2014
Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2014



VII.  Návrh na úhradu ztráty za rok 2014

Celkem hospodářský výsledek – ztráta 3 823 874,79 Kč

Úhrada ztráty:

ostatní kapitálové fondy  3 823 874,79 Kč

VIII. Výkazy hospodaření za rok 2014

a) Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

b) Rozvaha v plném rozsahu

c) Přehled o peněžních tocích (CASH FLOW)

d) Příloha roční závěrky za rok 2014

e) Vývoj vybraných ukazatelů hospodaření za období 2012 - 2014

f) Odložená daň



Číslo
řádku sledovaném minulém

c 1 2

01 94 507 96 771

A. 02 89 880 91 569

03 4 627 5 202

04 81 411 81 352

II. 1 05 81 365 81 336

2 06

3 07 46 16

B. 08 67 680 66 510

B. 1 09 56 248 56 394

B. 2 10 11 432 10 116

11 18 358 20 044

C. 12 80 221 81 676

C. 1 13 56 954 57 807

C. 2 14 1 319 1 319

C. 3 15 20 697 21 250

C. 4 16 1 251 1 300

D. 17 191 238

E. 18 20 631 21 010

19 1 149 476

III. 1 20 1 027 320

2 21 122 156

F. 22 840 121

F. 1 23 768 0

F. 2 24 72 121

G. 25 626 1 268

26 83 459 83 363

H. 27 1 516 1 579

28

I. 29

30 -1 059 -2 009

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období

IV. Ostatní provozní výnosy

Prodaný materiál

Provozní výsledek hospodaření
(ř. 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 22 - 25 + 26 - 27 +(-28) - (-29))

*

Ostatní provozní náklady

V. Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23 + 24)

Daně a poplatky

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje materiálu

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20 + 21)

Služby

Osobní náklady

+ Přidaná hodnota  (ř. 03 + 04 - 08)

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů obchodní korporace

Sociální náklady

Spotřeba materiálu a energie

Obchodní marže  (ř. 01 - 02)

II. Výkony  (ř. 05 + 06 + 07)

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

Výkonová spotřeba   (ř. 09 + 10)

I. Tržby za prodej zboží 

Náklady vynaložené na prodané zboží

+

a b  

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotkyIČ
Dělnická 106

62 24 09 35 Děčín VI
405 29

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky

ke dni  31.12.2014 Dopravní podnik 
( v celých tisících Kč ) města Děčína, a.s.



Číslo
řádku sledovaném minulém

c 1 2

31

J. 32

VII. 33 0 0

VII. 1 34
VII. 2 35
VII. 3 36

VIII. 37

K. 38

IX. 39

L. 40

M. 41

42

N. 43 136 299

44 28 30

O. 45 661 667

46

P. 47

* 48 -769 -936

Q. 49 1 996 1 628

Q. 1 50

Q. 2 51 1 996 1 628

52 -3 824 -4 573

53 0 0

R. 54 0 0

S. 55 0 0

S. 1 56

S. 2 57

58 0 0

T. 59

60 -3 824 -4 573

61 -1 828 -2 945

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení 
účetní závěrky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59)

**** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54)

24.4.2015

Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57)

     -splatná

     -odložená

     -odložená

* Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 )

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49)

Mimořádné náklady

XIII. Mimořádné výnosy

Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51)

Finanční výsledek hospodaření
(ř. 31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - 41 + 42 - 43 + 44 - 45 -(-46) +(-47))

     -splatná

XII. Převod finančních výnosů

Převod finančních nákladů

Skutečnost v účetním období

a b  

XI. Ostatní finanční výnosy

Prodané cenné papíry a podíly

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

Ostatní finanční náklady

Výnosové úroky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Náklady z finančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

X.

Nákladové úroky

 Označení TEXT

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 + 35 + 36)
Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

VI Tržby z prodeje cenných papírů a podílů



Dopravní podnik města Děčína a.s.

Výkaz zisku a ztráty ( v tis. Kč)

Označení Text Roky
2012 2013 2014

I+II Výkony a prodej zboží 181230 178123 175918
I+II.1 Z toho : tržby za prodej ,  vl. výr., 

služeb a zboží 181215 178107 175872
II.2 Změna stavu vnitr. zás. vl. výr.
II.3 Aktivace 15 16 46
A+B Výkon. spotřeba a náklady 

na prod. zboží 165975 158079 157560
+ Přidaná hodnota 15255 20044 18358
C Osobní náklady 82196 81676 80221
E Odpisy dlouhod. nehm. a hm. majetku 34328 21010 20631
III+IV+V Jiné provozní výnosy 82069 83839 84608
D+F+G+H+I Jiné provozní náklady 2362 3206 3173
* Provozní hosp. výsledek -21562 -2009 -1059
IX Výnosy z přecenění cenných papírů a 

derivátů
L+M Tvorba rezerv a opravných položek na

fin. náklady
VI+VII+VIII+IX Jiné fin. výnosy
+X+XI+XII 52 30 28
J+K+M+N+O Jiné fin. náklady
+P+Q 1233 2594 2793
* Hosp. výsledek z fin. operací

vč. daně z příjmů z běžné čin. -1181 -2564 -2765
** Hosp. výsl. za běž. činnost -22743 -4573 -3824
XIII Mimořádné výnosy 0 0 0
R+S Mimořádné náklady 0 0 0
* Mimořádný hosp. výsledek 0 0 0
*** Hosp. výsl. za účet. období -22743 -4573 -3824



řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 633 091 331 374 301 717 309 573

A. 002 0

B. 003 596 302 327 501 268 801 282 218

B. I. 004 1 802 1 647 155 21

B. I. 1 005 0

2 006 0

3 007 1 802 1 647 155 21

4 008 0

5 009 0

6 010 0

7 011 0

8 012 0

B. II. 013 594 500 325 854 268 646 282 197

B. II. 1 014 10 312 10 312 10 356

2 015 239 599 79 810 159 789 165 771

3 016 337 914 246 044 91 870 106 070

4 017 0

5 018 0

6 019 0

7 020 6 675 6 675 0

8 021 0

9 022 0

B. III. 023 0 0 0 0

B. III. 1 024 0

2 025 0

3 026 0

4 027 0

5 028 0

6 029 0

7 030 0

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název 

účetní jednotky

(BILANCE) Dopravní podnik
ke dni  31.12.2014 města Děčína, a.s.
( v celých tisících Kč ) Sídlo, bydliště nebo místo podnikání

účetní jednotkyIČ
Dělnická 106

62 24 09 35 Děčín VI
405 29

označ AKTIVA Běžné účetní období

a b c

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12)

Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23)

Zřizovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software

Ocenitelná práva

Goodwill

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 14 až 22)

Pozemky

Stavby

Samostatné hm. movité věci a soubory hm.movitých věcí

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 24 až 30)

Podíly - ovládaná osoba

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek



AKTIVA řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 36 558 3 873 32 685 27 079

C. I. Zásoby   (ř. 33 až 38) 032 8 299 0 8 299 8 799

C. I. 1 Materiál 033 4 782 4 782 4 857

2 Nedokončená výroba a polotovary 034 0

3 Výrobky 035 0

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036 0

5 Zboží 037 3 517 3 517 3 942

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky  (ř. 40 až 47) 039 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 040 0

2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0
4 Pohledávky za společníky 043 0

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0

6 Dohadné účty aktivní 045 0

7 Jiné pohledávky 046 0

8 Odložená daňová pohledávka 047 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  (ř. 49 až 57) 048 16 108 3 873 12 235 12 022

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 049 8 085 2 917 5 168 7 370

2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0

4 Pohledávky za společníky 052 0

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0

6 Stát - daňové pohledávky 054 1 304 1 304 125

7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 5 140 5 140 4 006

8 Dohadné účty aktivní 056 102 102 28

9 Jiné pohledávky 057 1 477 956 521 493

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 59 až 62) 058 12 151 0 12 151 6 258

C. IV. 1 Peníze 059 1 000 1 000 1 033

2 Účty v bankách 060 11 151 11 151 5 225

3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0

4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0

D. I. Časové rozlišení  (ř. 64 až 66) 063 231 0 231 276

D. I. 1 Náklady příštích období 064 231 231 276

2 Komplexní náklady příštích období 065 0

3 Příjmy příštích období 066 0

označ
Běžné účetní období

a b c



PASIVA řád Běžné úč. Min.úč.
období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 68 + 89 + 122) 067 301 717 309 573

A. Vlastní kapitál   (ř. 69 + 73 + 80 + 83 + 87-88 ) 068 257 185 261 065

A. I. Základní kapitál (ř. 70 až  72 ) 069 94 800 94 800

1 Základní kapitál 070 94 800 94 800

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3 Změny základního kapitálu 072

A. II. Kapitálové fondy   (ř. 74 až 79) 073 162 486 167 059

A. II. 1 Ážio 074

2 Ostatní kapitálové fondy 075 162 486 167 059

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 077

5 Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078

6 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 079

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 81 + 82 ) 080 8 695 8 751

A. III. 1 Zákonný rezervní fond 081 8 214 8 214

2 Statutární a ostatní fondy 082 481 537

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř. 84 + 86) 083 -4 972 -4 972

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 084

2 Neuhrazená ztráta minulých let 085 -4 972 -4 972

3 Jiný výsledek hospodaření minulých let 086

A. V. 1 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 087 -3 824 -4 573

A. V. 2 Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 088

B. Cizí zdroje      (ř. 90 + 95 + 106 + 118) 089 39 715 43 282

B. I. Rezervy   (ř. 91 až 94) 090 0 0

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091

2 Rezerva na důchody a podobné závazky 092

3 Rezerva na daň z příjmů 093

4 Ostatní rezervy 094

B. II. Dlouhodobé závazky  (ř. 96 až 105) 095 16 829 14 832

B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů 096

2 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 097

3 Závazky - podstatný vliv 098

4 Závazky ke společníkům 099

5 Dlouhodobé přijaté zálohy 100

6 Vydané dluhopisy 101

7 Dlouhodobé směnky k úhradě 102

8 Dohadné účty pasívní 103

9 Jiné závazky 104

10 Odložený daňový závazek 105 16 829 14 832

označ

a b c




